
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 14 (123) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 20. 2. 2018 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Sekanina, Kočí, Vojnar, Černocký, Lampa (od bodu 3), Fučík, Kolář, Kubíček, 

Jandová, Císařová, Beneš, Kříž (12) 

Omluveni:  Meduna (1) 

Hosté:   Zemčík, Beran 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2016 

(děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Beran). 

4. Projednání a případné schválení návrhu Plánu realizace (dříve „aktualizace“) 

strategického záměru FIT VUT v Brně na rok 2018 (děkan prof. Zemčík).  

5. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

6. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT prof. Lukáš Sekanina. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty senátu.  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o programu a nechal o něm hlasovat.   

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 20. 2. 2018 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 4) 

K zápisu č. 13 (122) ze zasedání AS FIT konaného dne 21. 11. 2017 nebyly žádné připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za 

rok 2016 (děkan prof. Zemčík, proděkan dr. Beran). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání a případnému schválení 

návrh výroční zprávy fakulty za rok 2016 (návrh č. 1/2018). Prof. Sekanina předal slovo panu 

děkanovi prof. Zemčíkovi a proděkanovi dr. Beranovi, kteří členům senátu stručně návrh 

prezentovali.  

Dále prof. Sekanina předal slovo předsedovi legislativní komise dr. Kočímu, který sdělil 

stanovisko LK, která návrh projednávala a po zapracování drobných úprav jej doporučuje 

v takto upraveném znění k případnému schválení AS. 

Návrh byl zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Prof. Sekanina poděkoval děkanovi prof. Zemčíkovi a proděkanovi dr. Beranovi za komentář 

k předložené výroční zprávě fakulty.  

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu a po zapracování připomínek legislativní komise 

hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2016 v předloženém 

znění a po zapracování připomínek legislativní komise.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Plánu realizace strategického záměru 

FIT VUT v Brně na rok 2018 (děkan prof. Zemčík). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil členům AS k projednání a případnému schválení dokument 

„Plán realizace strategického záměru FIT VUT v Brně na rok 2018“ (návrh č. 2/2018). Tento 

návrh projednává a schvaluje akademický senát fakulty a projednává jej vědecká rada fakulty.   

Prof. Sekanina předal slovo děkanovi prof. Zemčíkovi, který členy senátu informoval o postupu 

přípravy a projednávání předloženého návrhu.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Návrh byl zveřejněn v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS FIT 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Pan děkan podrobně seznámil členy senátu s předloženým dokumentem a vysvětlil změny, 

které vzešly z jednání s panem rektorem a z projednávání vědeckou radou. 

Prof. Sekanina dále předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Kočímu. Po 

zapracování drobných jazykových úprav LK předložený návrh doporučuje k případnému 

schválení.   

Prof. Sekanina nechal hlasovat o předloženém návrhu tak, jak byl na senátu prezentován 

včetně úprav legislativní komise.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh Plánu realizace strategického záměru FIT VUT v Brně na 

rok 2018 v předloženém znění a po zapracování drobných připomínek legislativní komise.   

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a zveřejněn na webových stránkách fakulty. 

Ad 5) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ.  

Dr. Kočí informoval členy senátu o aktuálních informacích z jednání RVŠ (o nové volbě 

předsedy, financování VŠ, institucionální akreditaci, akreditaci dobíhajících studijních 

programů a přestupu studentů apod.). Další bližší informace z jednání RVŠ jsou dostupné na 

webových stránkách rady zde: http://www.radavs.cz/.  

Ad 6) Různé. 

Řád výběrových řízení VUT dle čl. 5, odst. 1 písm. a) požaduje, aby ve výběrových komisích 

pro obsazování míst akademických, výzkumných a vývojových pracovníků byl zástupce AS 

příslušné fakulty. Prof. Sekanina navrhuje, aby se členové AS shodli na jednom zástupci z AS 

FIT, který by byl za AS FIT automaticky nominován do všech těchto výběrových komisí. 

Navrhuje doc. Černockého, který s nominací souhlasí. V případě konfliktu zájmu v některém 

z výběrových řízení AS FIT nominuje jiného kandidáta.  

Prof. Sekanina navrhuje, aby doc. Černocký figuroval jako zástupce AS FIT ve výběrových 

řízeních, které spadají pod Řád výběrových řízení pro obsazování míst akademických, 

výzkumných a vývojových pracovníků, a nechal o tomto návrhu hlasovat.  

 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 4) 

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil nominaci doc. Černockého jako zástupce fakulty z řad členů 

akademického senátu ve výběrových řízeních, které spadají pod Řád výběrových řízení pro 

obsazování míst akademických, výzkumných a vývojových pracovníků.   

Pan děkan prof. Zemčík podal členům AS aktuální informace z jednání Akademického senátu 

VUT v Brně, zejména o následujících bodech: 

- souhlasy se zpracováním osobních údajů studentů, zaměstnanců,   

- nedosažení avizovaného počtu studentů na VUT, krácení rozpočtu VUT u fakult, jež 

nenaplnily počty studentů; způsob stanovení počtů přijímaných studentů,   

- konstrukce rozpočtu VUT v Brně,  

- další bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu 

zde: https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-

senat.   

 

Termín řádného zasedání AS FIT bude stanoven podle potřeby projednávat předložené 

návrhy a body, předpokládáme přelom března / dubna 2018.  

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Podklady pro jednání v AS FIT budou zveřejněny v zákonem stanovené lhůtě na stránkách AS 

FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/. 

Prof. Sekanina poděkoval všem za účast.  

 

 

Verifikovali:  prof. Lukáš Sekanina, předseda AS FIT v.r. 

Bc. Martin Kubíček, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS. 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat
https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat
mailto:senat@fit.vutbr.cz

